



Compras Saúde <comprassaudebn@gmail.com>

Solicitação de Cotação

1 mensagem

Compras Saúde <comprassaudebn@gmail.com>
Para: famedsuporte@gmail.com

15 de março de 2023 às 11:21

Bom dia. Solicitamos por gentileza, cotação dos seguintes itens. Grato.

2 anexos



Solicitação de Cotação de Preços - Reagentes e Insumos.pdf
254K



Solicitação de Cotação de Preços - Reagentes e Insumos.docx
57K



Compras Saúde <comprassaudebn@gmail.com>

Solicitação de Cotação

Compras Saúde <comprassaudebn@gmail.com>
Para: bis.ltda.bis@gmail.com

15 de março de 2023 às 11:22

Bom dia. Solicitamos por gentileza, cotação dos seguintes itens. Grato.

2 anexos



Solicitação de Cotação de Preços - Reagentes e Insumos.pdf
254K



Solicitação de Cotação de Preços - Reagentes e Insumos.docx
57K



Compras Saúde <comprassaudebn@gmail.com>

Solicitação de Cotação

Compras Saúde <comprassaudebn@gmail.com>
Para: nvisaatm@gmail.com

15 de março de 2023 às 11:24

Bom dia. Solicitamos por gentileza, cotação dos seguintes itens. Grato.

2 anexos



Solicitação de Cotação de Preços - Reagentes e Insumos.pdf
254K



Solicitação de Cotação de Preços - Reagentes e Insumos.docx
57K



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE ALTAMIRA/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 082/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 2006001/2022

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) GESTOR DO FMS, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Contratação de empresa(s) especializada(s) para fornecimento de materiais e insumos laboratoriais, com objetivo de atender a Secretaria Municipal de Saúde de Altamira – PA/Fundo Municipal de Saúde-FMS, para manutenção das atividades desenvolvidas no Hospital Geral de Altamira São Rafael - HGASR, Unidade de Pronto Atendimento - UPA, Unidades Básicas de Saúde - UBS, Equipe de Saúde Bucal - ESB e Centro de Apoio em Diagnóstico – CAD.*

Fornecedor : D P AGUIAR EIRELI - 33.834.782/0001-13

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
1	40,00	Frasco	HORIBA	FRASCO	R\$ 87,00	R\$ 3.480,00	R\$ 128,33	R\$ 5.133,20	32,21	R\$ 41,33	
Descrição: ABX Cleaner 01 litro p/ 800 testes (original)											
2	40,00	Galão	HORIBA	GALÃO	R\$ 212,00	R\$ 8.480,00	R\$ 312,78	R\$ 12.511,20	32,22	R\$ 100,78	
Descrição: ABX Minidil LMG 20 litros p/ 1.100 testes (original)											
3	40,00	Frasco	HORIBA	FRASCO	R\$ 350,00	R\$ 14.000,00	R\$ 505,46	R\$ 20.218,40	30,76	R\$ 155,46	
Descrição: ABX Minilyse LMG 01 litro p/ 1.600 testes (original).											
4	10,00	Frasco	HORIBA	FRASCO	R\$ 129,00	R\$ 1.290,00	R\$ 194,14	R\$ 1.941,40	33,55	R\$ 65,14	
Descrição: ABX Minocclair 400ml – (original).											
6	50,00	Unidade	GT GROUP	UNIDADE	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00	R\$ 78,89	R\$ 3.944,50	37,89	R\$ 29,89	
Descrição: Ácido úrico enzimático 200 ml (Aparelho semiautomático)											
9	96,00	KIT	BYOSIST	KIT	R\$ 52,00	R\$ 4.992,00	R\$ 157,57	R\$ 15.126,72	67,00	R\$ 105,57	
Descrição: AERO LATEX 3 ml com controle (BIONALITICA) kit											
10	48,00	Pacote	RENYLAB	PACOTE	R\$ 90,00	R\$ 4.320,00	R\$ 313,96	R\$ 15.070,08	71,33	R\$ 223,96	
Descrição: Agar cândida											
11	48,00	Pacote	RENYLAB	PACOTE	R\$ 65,00	R\$ 3.120,00	R\$ 271,90	R\$ 13.051,20	76,09	R\$ 206,90	
Descrição: Agar chocolate											
12	48,00	Pacote	RENYLAB	PACOTE	R\$ 114,00	R\$ 5.472,00	R\$ 380,30	R\$ 18.254,40	70,02	R\$ 266,30	
Descrição: Agar ESBL											
Subtotal Adjudicado R\$ 843.644,02							Subtotal Orçado: R\$ 1.466.841,57		42,4856 %	R\$ 623.197,55	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
14	48,00	Pacote	RENYLAB	PACOTE	R\$ 40,00	R\$ 1.920,00	R\$ 406,64	R\$ 19.518,72	90,16	R\$ 366,64
Descrição: Agar mac conkey										
15	48,00	Pacote	RENYLAB	PACOTE	R\$ 60,00	R\$ 2.880,00	R\$ 296,53	R\$ 14.233,44	79,77	R\$ 236,53
Descrição: Agar manitol										
16	48,00	Pacote	RENYLAB	PACOTE	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00	R\$ 505,99	R\$ 24.287,52	76,28	R\$ 385,99
Descrição: Agar MRSA										
19	48,00	Pacote	RENYLAB	PACOTE	R\$ 43,00	R\$ 2.064,00	R\$ 556,32	R\$ 26.703,36	92,27	R\$ 513,32
Descrição: Agar sangue										
20	48,00	Pacote	RENYLAB	PACOTE	R\$ 55,00	R\$ 2.640,00	R\$ 435,96	R\$ 20.926,08	87,38	R\$ 380,96
Descrição: Agar SS										
22	1.000,00	Caixa	LABOR	CAIXA	R\$ 27,75	R\$ 27.750,00	R\$ 47,52	R\$ 47.520,00	41,60	R\$ 19,77
Descrição: Agulha a vácuo 25x0,7 c/ 100										
23	1.000,00	Caixa	LABOR	CAIXA	R\$ 27,75	R\$ 27.750,00	R\$ 50,06	R\$ 50.060,00	44,57	R\$ 22,31
Descrição: Agulha a vácuo 25x0,8 c/ 100										
24	42,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 32,36	R\$ 1.359,12	R\$ 32,36	R\$ 1.359,12	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Albumina dosagem enzimático 200 ml (Aparelho semiautomático)										
29	4.720,00	Unidade	J.PROLAB	UNIDADE	R\$ 2,65	R\$ 12.508,00	R\$ 6,85	R\$ 32.332,00	61,31	R\$ 4,20
Descrição: Almotolias 250 ml										
32	96,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 400,00	R\$ 38.400,00	R\$ 414,00	R\$ 39.744,00	3,38	R\$ 14,00
Descrição: Alt/tpg – cinético Automação 4x50 ml (BIONALITICA)										
43	5,00	Frasco	RENYLAB	FRASCO	R\$ 25,00	R\$ 125,00	R\$ 36,68	R\$ 183,40	31,84	R\$ 11,68
Descrição: Azul de cresil Brilhante 50 ml Para Contagem de Reticulócitos										
49	120,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 120,00	R\$ 14.400,00	R\$ 198,92	R\$ 23.870,40	39,67	R\$ 78,92
Descrição: Bilirrubina Direta – cinético Automação 2x100 ml (BIONALITICA)										
52	120,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 94,40	R\$ 11.328,00	R\$ 198,92	R\$ 23.870,40	52,54	R\$ 104,52
Descrição: Bilirrubina Total – cinético Automação 2x100 ml (BIONALITICA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 843.644,02							Subtotal Orçado: R\$ 1.466.841,57		42,4856 %	R\$ 623.197,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
53	62,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 55,00	R\$ 3.410,00	R\$ 88,99	R\$ 5.517,38	38,20	R\$ 33,99	
Descrição: Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 ml (Aparelho semiautomático)											
59	96,00	KIT	BIOANALITICA	KIT	R\$ 48,40	R\$ 4.646,40	R\$ 80,89	R\$ 7.765,44	40,17	R\$ 32,49	
Descrição: Cálcio Arsenazo Automação 2x50 ml (BIONALITICA) kit											
61	8,00	KIT	BIOANALITICA	KIT	R\$ 134,00	R\$ 1.072,00	R\$ 134,70	R\$ 1.077,60	0,52	R\$ 0,70	
Descrição: Calibra CK e CKMB 5 ml Para Automação											
64	10,00	KIT	BIOANALITICA	KIT	R\$ 90,00	R\$ 900,00	R\$ 132,51	R\$ 1.325,10	32,08	R\$ 42,51	
Descrição: Calibrador PCR Turbidimetrico 5 ml Para Automação kit											
87	48,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 54,00	R\$ 2.592,00	R\$ 81,62	R\$ 3.917,76	33,84	R\$ 27,62	
Descrição: Controle Normal 5 ml (BIONALITICA)											
88	48,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 56,00	R\$ 2.688,00	R\$ 75,93	R\$ 3.644,64	26,25	R\$ 19,93	
Descrição: Controle Normal 5 ml Para Automação											
90	48,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 56,50	R\$ 2.712,00	R\$ 79,98	R\$ 3.839,04	29,36	R\$ 23,48	
Descrição: Controle Patológico 5 ml Para Automação											
151	70,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 62,00	R\$ 4.340,00	R\$ 113,26	R\$ 7.928,20	45,26	R\$ 51,26	
Descrição: Fosfatase alcalina – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)											
153	48,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 127,00	R\$ 6.096,00	R\$ 128,61	R\$ 6.173,28	1,25	R\$ 1,61	
Descrição: Fosfatase Alcalina Cinética 100 ml Para Automação											
159	96,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 44,00	R\$ 4.224,00	R\$ 236,06	R\$ 22.661,76	81,36	R\$ 192,06	
Descrição: Gama GT – cinético Automação 2x30 ml (BIONALITICA)											
160	42,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 67,00	R\$ 2.814,00	R\$ 123,49	R\$ 5.186,58	45,74	R\$ 56,49	
Descrição: Gama GT Cinetica100 ml Para Automação											
165	144,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 73,50	R\$ 10.584,00	R\$ 102,67	R\$ 14.784,48	28,41	R\$ 29,17	
Descrição: Glicose enzimática Automação 4x250 ml (BIONALITICA)											
179	20,00	KIT	RENYLAB	KIT	R\$ 59,00	R\$ 1.180,00	R\$ 95,12	R\$ 1.902,40	37,97	R\$ 36,12	
Descrição: Kit p/ coloração de Gram 4 x 500ml											
181	30,00	KIT	GT GROUP	KIT	R\$ 54,80	R\$ 1.644,00	R\$ 82,56	R\$ 2.476,80	33,62	R\$ 27,76	
Descrição: Kit p/ tempo protrombina (tp)											
188	100,00	Caixa	LABOR	CAIXA	R\$ 5,96	R\$ 596,00	R\$ 17,86	R\$ 1.786,00	66,63	R\$ 11,90	
Descrição: Lâmina ponta fosca para microscopia 26x76mm (cx com 50 pçs.)											
Subtotal Adjudicado R\$ 843.644,02							Subtotal Orçado: R\$ 1.466.841,57		42,4856 %	R\$ 623.197,55	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
217	30,00	Unidade	RENYLAB	UNIDADE	R\$ 13,75	R\$ 412,50	R\$ 26,20	R\$ 786,00	47,52	R\$ 12,45
Descrição: Óleo de imersão p/ microscópio c/ 100 ml										
220	2.000,00	Pacote	THEOTO	UNIDADE	R\$ 6,00	R\$ 12.000,00	R\$ 12,97	R\$ 25.940,00	53,74	R\$ 6,97
Descrição: Palito de madeira p/fezes pct c/100										
246	1.000,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 9,96	R\$ 9.960,00	R\$ 25,97	R\$ 25.970,00	61,65	R\$ 16,01
Descrição: Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros pacote com 1000										
252	15,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 25,00	R\$ 375,00	R\$ 92,79	R\$ 1.391,85	73,06	R\$ 67,79
Descrição: Proteína U/LCR 2x25 ml (BIONALITICA)										
253	12,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 30,00	R\$ 360,00	R\$ 56,57	R\$ 678,84	46,97	R\$ 26,57
Descrição: Proteínas totais enzimático – cinético 250 ml (Aparelho semiautomático)										
254	96,00	Unidade	BIOANALITICA	UNIDADE	R\$ 31,00	R\$ 2.976,00	R\$ 73,73	R\$ 7.078,08	57,95	R\$ 42,73
Descrição: Proteínas totais enzimático – cinético Automação 250 ml (BIONALITICA)										
261	50,00	KIT	GT GROUP	KIT	R\$ 59,00	R\$ 2.950,00	R\$ 91,63	R\$ 4.581,50	35,61	R\$ 32,63
Descrição: Reagente tap coagulação										
282	20,00	Unidade	WAMA	UNIDADE	R\$ 19,90	R\$ 398,00	R\$ 233,11	R\$ 4.662,20	91,46	R\$ 213,21
Descrição: Teste rápido HBSAG (hepatite B) Imunocromatografico										
283	20,00	Unidade	WAMA	UNIDADE	R\$ 19,00	R\$ 380,00	R\$ 132,05	R\$ 2.641,00	85,61	R\$ 113,05
Descrição: Teste rápido HCV (hepatite C) Imunocromatografico										
284	20,00	Unidade	WAMA	UNIDADE	R\$ 21,00	R\$ 420,00	R\$ 313,95	R\$ 6.279,00	93,31	R\$ 292,95
Descrição: Teste rápido HIV 1/2 Imunocromatografico										
288	20,00	Unidade	PROTEC	UNIDADE	R\$ 12,00	R\$ 240,00	R\$ 157,32	R\$ 3.146,40	92,37	R\$ 145,32
Descrição: Teste rápido Sífilis Imunocromatografico										
296	2,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 93,00	R\$ 186,00	R\$ 95,35	R\$ 190,70	2,46	R\$ 2,35
Descrição: Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250 (acrílico)										
299	5.000,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 35,00	R\$ 175.000,00	R\$ 63,53	R\$ 317.650,00	44,91	R\$ 28,53
Descrição: Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml										
300	5.000,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 55,00	R\$ 275.000,00	R\$ 81,54	R\$ 407.700,00	32,55	R\$ 26,54
Descrição: Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml										
303	3.000,00	Pacote	LABOR	PACOTE	R\$ 39,00	R\$ 117.000,00	R\$ 46,10	R\$ 138.300,00	15,40	R\$ 7,10
Subtotal Adjudicado R\$ 843.644,02							Subtotal Orçado: R\$ 1.466.841,57		42,4856 %	R\$ 623.197,55

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Tubo para coleta a vácuo c/ edta c/ 50 und 0,5 ml (t. Roxa – pediátrico)										
						Subtotal Adjudicado R\$ 843.644,02	Subtotal Orçado: R\$ 1.466.841,57		42,4856 %	R\$ 623.197,55

Fornecedor : RET FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 12.313.826/0001-90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	20,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 69,00	R\$ 1.380,00	R\$ 234,67	R\$ 4.693,40	70,60	R\$ 165,67
Descrição: Ácido úrico 200 ml Para Automação										
7	30,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 56,70	R\$ 1.701,00	R\$ 215,57	R\$ 6.467,10	73,70	R\$ 158,87
Descrição: Ácido úrico enzimático Automação 2x100 ml										
8	150,00	Unidade	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 33,35	R\$ 5.002,50	R\$ 34,39	R\$ 5.158,50	3,02	R\$ 1,04
Descrição: Adaptador p/ coleta a vácuo c/ 250 unid.										
25	96,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 29,70	R\$ 2.851,20	R\$ 105,94	R\$ 10.170,24	71,97	R\$ 76,24
Descrição: Albumina dosagem enzimático Automação 250 ml (BIONALITICA)										
28	30,00	Unidade	JPROLAB	JPROLAB	R\$ 2,67	R\$ 80,10	R\$ 4,73	R\$ 141,90	43,55	R\$ 2,06
Descrição: Almotolias 125 ml										
30	48,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 58,05	R\$ 2.786,40	R\$ 112,98	R\$ 5.423,04	48,62	R\$ 54,93
Descrição: Alt/Tgo 100 ml Para Automação										
31	150,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 58,05	R\$ 8.707,50	R\$ 112,98	R\$ 16.947,00	48,62	R\$ 54,93
Descrição: Alt/Tgp – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
36	30,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 175,50	R\$ 5.265,00	R\$ 485,28	R\$ 14.558,40	63,84	R\$ 309,78
Descrição: Amilase – cinético Automação 2x30 ml (BIONALITICA)										
38	180,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 57,98	R\$ 10.436,40	R\$ 112,40	R\$ 20.232,00	48,42	R\$ 54,42
Descrição: Antiestreptolisina "0" (aso) c/ 5,0 ml p/ 200 testes										
39	150,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 56,70	R\$ 8.505,00	R\$ 112,34	R\$ 16.851,00	49,53	R\$ 55,64
						Subtotal Adjudicado R\$ 937.594,51	Subtotal Orçado: R\$ 1.875.535,00		50,0092 %	R\$ 937.940,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
Descrição: Ast/tgo – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)											
40	96,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 94,98	R\$ 9.118,08	R\$ 113,44	R\$ 10.890,24	16,27	R\$ 18,46	
Descrição: Ast/tgo – cinético Automação 4x50 ml (BIONALITICA)											
45	10,00	Unidade	NEON	NEON	R\$ 27,56	R\$ 275,60	R\$ 28,42	R\$ 284,20	3,03	R\$ 0,86	
Descrição: Azul de metileno 1000ml											
57	60,00	Unidade	LABOR	LABOR	R\$ 100,00	R\$ 6.000,00	R\$ 285,52	R\$ 17.131,20	64,98	R\$ 185,52	
Descrição: Braçadeira p/ coleta de sangue											
62	10,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 99,98	R\$ 999,80	R\$ 103,84	R\$ 1.038,40	3,72	R\$ 3,86	
Descrição: Calibrador 5 ml (BIONALITICA)											
73	18,00	KIT	KATAL	KATAL	R\$ 202,50	R\$ 3.645,00	R\$ 267,39	R\$ 4.813,02	24,27	R\$ 64,89	
Descrição: CKMB 50mL Para Automação											
75	144,00	KIT	KATAL	KATAL	R\$ 415,80	R\$ 59.875,20	R\$ 627,99	R\$ 90.430,56	33,79	R\$ 212,19	
Descrição: Ckmb c/ controle – cinético Automação 2x50 ml (BIONALITICA)											
77	80,00	Unidade	MINDRAY	MINDRAY	R\$ 325,78	R\$ 26.062,40	R\$ 335,86	R\$ 26.868,80	3,00	R\$ 10,08	
Descrição: Cleaner 20 litros p/ 800 testes (original).											
80	96,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 130,95	R\$ 12.571,20	R\$ 297,46	R\$ 28.556,16	55,98	R\$ 166,51	
Descrição: Colesterol enzimático Automação 4x100 ml (BIONALITICA)											
81	40,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 301,05	R\$ 12.042,00	R\$ 870,52	R\$ 34.820,80	65,42	R\$ 569,47	
Descrição: Colesterol hdl direto – cinético Automação 80 ml (BIONALITICA)											
84	100,00	Unidade	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 0,35	R\$ 35,00	R\$ 0,49	R\$ 49,00	28,57	R\$ 0,14	
Descrição: Coletor de Eas, EPF, Tb e Cultura 50ml estéril											
85	20,00	Unidade	BIOPLUS	BIOPLUS	R\$ 1.067,18	R\$ 21.343,60	R\$ 1.100,19	R\$ 22.003,80	3,00	R\$ 33,01	
Descrição: Conjunto lâmpada prefocada (bio2000/LABQUEST) Bioplus											
92	10,00	Unidade	NEON	NEON	R\$ 40,50	R\$ 405,00	R\$ 62,09	R\$ 620,90	34,77	R\$ 21,59	
Descrição: Corante lugol 100 ml											
93	20,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 159,98	R\$ 3.199,60	R\$ 165,08	R\$ 3.301,60	3,09	R\$ 5,10	
Descrição: Cpk total – cinético 50 ml (Aparelho semiautomático) (CK-NAC)											
Subtotal Adjudicado R\$ 937.594,51							Subtotal Orçado: R\$ 1.875.535,00		50,0092 %	R\$ 937.940,49	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
95	130,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 44,55	R\$ 5.791,50	R\$ 96,68	R\$ 12.568,40	53,92	R\$ 52,13	
Descrição: Creatinina CINÉTICA 250 ml (Aparelho semiautomático)											
96	48,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 44,55	R\$ 2.138,40	R\$ 99,72	R\$ 4.786,56	55,32	R\$ 55,17	
Descrição: Creatinina Cinética 250 ml Para Automação											
97	144,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 68,85	R\$ 9.914,40	R\$ 121,95	R\$ 17.560,80	43,54	R\$ 53,10	
Descrição: Creatinina CINÉTICA Automação 4x100 ml (BIONALITICA)											
98	10,00	Unidade	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 60,98	R\$ 609,80	R\$ 62,08	R\$ 620,80	1,77	R\$ 1,10	
Descrição: Cronômetro digital											
100	2.000,00	Unidade	BIOS DIAG	BIOS DIAG	R\$ 3,25	R\$ 6.500,00	R\$ 3,36	R\$ 6.720,00	3,27	R\$ 0,11	
Descrição: Cubetas Para Coagulação de 2 ml											
102	18,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 59,40	R\$ 1.069,20	R\$ 148,84	R\$ 2.679,12	60,09	R\$ 89,44	
Descrição: Desidrogenase láctica (LDH) – cinético 100 ml Para Automação											
103	12,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 31,05	R\$ 372,60	R\$ 101,77	R\$ 1.221,24	69,49	R\$ 70,72	
Descrição: Desidrogenase letras (LDH UV) – cinético Automação 50 ML (BIONALÍTICA)											
134	48,00	KIT	COTAR	COTAR	R\$ 405,00	R\$ 19.440,00	R\$ 459,01	R\$ 22.032,48	11,77	R\$ 54,01	
Descrição: Enterokit B											
135	10,00	Unidade	NEON	NEON	R\$ 223,12	R\$ 2.231,20	R\$ 230,03	R\$ 2.300,30	3,00	R\$ 6,91	
Descrição: Eosina azul de metileno segundo giemsa 100 g											
137	10,00	Unidade	REIS	REIS	R\$ 5,40	R\$ 54,00	R\$ 10,79	R\$ 107,90	49,95	R\$ 5,39	
Descrição: Escova fina p/ lavar tubos de vidro – fissima											
144	42,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 47,25	R\$ 1.984,50	R\$ 87,24	R\$ 3.664,08	45,84	R\$ 39,99	
Descrição: Fator reumatoide - Látex c/ 5,0 ml p/ 200 testes											
145	10,00	Unidade	IND FILTROS	IND FILTROS	R\$ 410,67	R\$ 4.106,70	R\$ 423,38	R\$ 4.233,80	3,00	R\$ 12,71	
Descrição: Filtro WL 1 340 nm											
146	8,00	Unidade	IND FILTROS	IND FILTROS	R\$ 178,68	R\$ 1.429,44	R\$ 184,21	R\$ 1.473,68	3,00	R\$ 5,53	
Descrição: Filtro w1 505nm											
Subtotal Adjudicado R\$ 937.594,51							Subtotal Orçado: R\$ 1.875.535,00		50,0092 %	R\$ 937.940,49	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
147	60,00	Unidade	IND FILTROS	IND FILTROS	R\$ 218,17	R\$ 13.090,20	R\$ 224,92	R\$ 13.495,20	3,00	R\$ 6,75	
Descrição: Filtros para osmose reversa 50L											
152	96,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 62,10	R\$ 5.961,60	R\$ 676,09	R\$ 64.904,64	90,81	R\$ 613,99	
Descrição: Fosfatase alcalina – cinético Automação 2x60 ml (BIONALITICA)											
164	5,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 62,10	R\$ 310,50	R\$ 113,26	R\$ 566,30	45,17	R\$ 51,16	
Descrição: Glicose enzimática 500 ml (Aparelhossemi-automático)											
167	20,00	Unidade	NEON	NEON	R\$ 40,50	R\$ 810,00	R\$ 112,87	R\$ 2.257,40	64,12	R\$ 72,37	
Descrição: Gyemsa 1000ml c/ 100 testes											
170	12,00	Unidade	BIOLAND	BIOLAND	R\$ 158,94	R\$ 1.907,28	R\$ 163,86	R\$ 1.966,32	3,00	R\$ 4,92	
Descrição: hidrometro digital (termômetro) INT-50+70 EXT-10+70(SH-122)											
177	40,00	KIT	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 202,50	R\$ 8.100,00	R\$ 416,75	R\$ 16.670,00	51,41	R\$ 214,25	
Descrição: kit Otoscópio completo ref. a TK LED espéculos mikatos- ADULTO											
178	40,00	KIT	MIKATOS	MIKATOS	R\$ 237,92	R\$ 9.516,80	R\$ 245,28	R\$ 9.811,20	3,00	R\$ 7,36	
Descrição: kit Otoscópio completo ref. a TK LED espéculos mikatos- INFANTIL											
180	40,00	KIT	NEON	NEON	R\$ 38,00	R\$ 1.520,00	R\$ 42,49	R\$ 1.699,60	10,57	R\$ 4,49	
Descrição: Kit p/ coloração de Ziehl Neelsen 3 x500ml											
183	2,00	KIT	NEON	NEON	R\$ 60,75	R\$ 121,50	R\$ 95,42	R\$ 190,84	36,33	R\$ 34,67	
Descrição: Kit para coloração de gram											
184	100,00	KIT	ABC	ABC	R\$ 193,49	R\$ 19.349,00	R\$ 199,48	R\$ 19.948,00	3,00	R\$ 5,99	
Descrição: kit pinças para sutura											
187	50,00	Caixa	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 5,27	R\$ 263,50	R\$ 10,64	R\$ 532,00	50,47	R\$ 5,37	
Descrição: Lâmina lisas para microscopia 26x76mm (cx com 50 pçs.)											
189	60,00	Caixa	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 4,67	R\$ 280,20	R\$ 7,21	R\$ 432,60	35,23	R\$ 2,54	
Descrição: Lamínula 24x24 c/ 100											
190	10,00	Caixa	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 8,11	R\$ 81,10	R\$ 9,13	R\$ 91,30	11,17	R\$ 1,02	
Descrição: Lamínula 24x50 c/ 100											
191	10,00	Unidade	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 6,59	R\$ 65,90	R\$ 7,24	R\$ 72,40	8,98	R\$ 0,65	
Descrição: Lamínula 24x60 c/ 100											
Subtotal Adjudicado R\$ 937.594,51							Subtotal Orçado: R\$ 1.875.535,00		50,0092 %	R\$ 937.940,49	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
193	10,00	Unidade	BIOPLUS	BIOPLUS	R\$ 968,45	R\$ 9.684,50	R\$ 998,41	R\$ 9.984,10	3,00	R\$ 29,96
Descrição: Lampada excitadora do bio-2000										
196	60,00	Unidade	MYNDRAY	MYNDRAY	R\$ 114,49	R\$ 6.869,40	R\$ 118,04	R\$ 7.082,40	3,01	R\$ 3,55
Descrição: Limpeza de agulha WL 19 AA de 20ml (Probe Cleanser)										
198	18,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 30,60	R\$ 550,80	R\$ 31,55	R\$ 567,90	3,01	R\$ 0,95
Descrição: Magnésio 100 mL Para Automação										
199	18,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 53,87	R\$ 969,66	R\$ 123,15	R\$ 2.216,70	56,26	R\$ 69,28
Descrição: Magnésio cinético Automação 2x100 ml (BIONALITICA)										
200	20,00	Unidade	NEON	NEON	R\$ 33,75	R\$ 675,00	R\$ 36,05	R\$ 721,00	6,38	R\$ 2,30
Descrição: May grunwald 1000 ml										
202	100,00	Unidade	PROBAC	PROBAC	R\$ 270,00	R\$ 27.000,00	R\$ 408,12	R\$ 40.812,00	33,84	R\$ 138,12
Descrição: Meio de cultura para urina laminocultivo(uribac) c/ 50										
205	16,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00	R\$ 128,80	R\$ 2.060,80	37,11	R\$ 47,80
Descrição: Micropipeta 10 microlitros										
206	16,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00	R\$ 99,36	R\$ 1.589,76	18,48	R\$ 18,36
Descrição: Micropipeta 100 microlitros										
207	16,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00	R\$ 99,36	R\$ 1.589,76	18,48	R\$ 18,36
Descrição: Micropipeta 1000 microlitros										
208	16,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00	R\$ 184,89	R\$ 2.958,24	56,19	R\$ 103,89
Descrição: Micropipeta 20 microlitros										
209	16,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00	R\$ 94,71	R\$ 1.515,36	14,48	R\$ 13,71
Descrição: Micropipeta 200 microlitros										
210	16,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00	R\$ 99,36	R\$ 1.589,76	18,48	R\$ 18,36
Descrição: Micropipeta 25 microlitros										
211	16,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00	R\$ 99,36	R\$ 1.589,76	18,48	R\$ 18,36
Descrição: Micropipeta 250 microlitros										
Subtotal Adjudicado R\$ 937.594,51							Subtotal Orçado: R\$ 1.875.535,00		50,0092 %	R\$ 937.940,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$	
212	16,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00	R\$ 100,13	R\$ 1.602,08	19,11	R\$ 19,13	
Descrição: Micropipeta 50 microlitros											
213	16,00	Unidade	PEGUEPET	PEGUEPET	R\$ 81,00	R\$ 1.296,00	R\$ 100,92	R\$ 1.614,72	19,74	R\$ 19,92	
Descrição: Micropipeta 500 microlitros											
215	150,00	Unidade	MYNDRAY	MYNDRAY	R\$ 229,50	R\$ 34.425,00	R\$ 317,92	R\$ 47.688,00	27,81	R\$ 88,42	
Descrição: Minoton 20 litros p/ 1.100 testes (original)											
224	6,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 13,50	R\$ 81,00	R\$ 24,79	R\$ 148,74	45,54	R\$ 11,29	
Descrição: Pinça de dissecação											
225	5,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 28,45	R\$ 142,25	R\$ 29,34	R\$ 146,70	3,03	R\$ 0,89	
Descrição: Pinça de Inox 15 cm											
226	6,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 20,25	R\$ 121,50	R\$ 33,44	R\$ 200,64	39,44	R\$ 13,19	
Descrição: Pinça dente de rato (ABC-10p)											
227	6,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 27,00	R\$ 162,00	R\$ 77,78	R\$ 466,68	65,29	R\$ 50,78	
Descrição: Pinça Kelly curva 16 cm											
229	5,00	Unidade	KACIL	KACIL	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 173,04	R\$ 865,20	53,19	R\$ 92,04	
Descrição: Pipeta automática 10 microlitros											
230	5,00	Unidade	KACIL	KACIL	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 173,04	R\$ 865,20	53,19	R\$ 92,04	
Descrição: Pipeta automática 100 microlitros											
231	5,00	Unidade	KACIL	KACIL	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 211,97	R\$ 1.059,85	61,79	R\$ 130,97	
Descrição: Pipeta automática 1000 microlitros											
232	5,00	Unidade	KACIL	KACIL	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 272,52	R\$ 1.362,60	70,28	R\$ 191,52	
Descrição: Pipeta automática 20 microlitros											
233	5,00	Unidade	KACIL	KACIL	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 236,54	R\$ 1.182,70	65,76	R\$ 155,54	
Descrição: Pipeta automática 200 microlitros											
234	5,00	Unidade	KACIL	KACIL	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 550,60	R\$ 2.753,00	85,29	R\$ 469,60	
Descrição: Pipeta automática 2000 microlitros											
235	5,00	Unidade	KACIL	KACIL	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 300,12	R\$ 1.500,60	73,01	R\$ 219,12	
Descrição: Pipeta automática 50 microlitros											
Subtotal Adjudicado R\$ 937.594,51							Subtotal Orçado: R\$ 1.875.535,00		50,0092 %	R\$ 937.940,49	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
236	5,00	Unidade	KACIL	KACIL	R\$ 81,00	R\$ 405,00	R\$ 376,02	R\$ 1.880,10	78,46	R\$ 295,02
Descrição: Pipeta automática 500 microlitros										
238	10,00	Unidade	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 54,00	R\$ 540,00	R\$ 225,82	R\$ 2.258,20	76,09	R\$ 171,82
Descrição: Pipeta de pasteur cx c/ 1.000 und										
239	40,00	Unidade	J PROLAB	J PROLAB	R\$ 4,59	R\$ 183,60	R\$ 46,74	R\$ 1.869,60	90,18	R\$ 42,15
Descrição: Pisseta almotolia c/ vedação 500 ml										
247	680,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 39,15	R\$ 26.622,00	R\$ 57,32	R\$ 38.977,60	31,70	R\$ 18,17
Descrição: Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros pacote com 1000										
248	6,00	Unidade	ABC	ABC	R\$ 60,75	R\$ 364,50	R\$ 77,35	R\$ 464,10	21,46	R\$ 16,60
Descrição: Porta agula mayo hegar 20 cm										
256	250,00	Unidade	ECO DIAGNOSTICA	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 79,65	R\$ 19.912,50	R\$ 266,76	R\$ 66.690,00	70,14	R\$ 187,11
Descrição: PSA total c/ 40 Testes										
257	12,00	KIT	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 29,70	R\$ 356,40	R\$ 90,74	R\$ 1.088,88	67,27	R\$ 61,04
Descrição: Reagente Albumina 200 ml Para Automação										
259	5,00	KIT	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 32,40	R\$ 162,00	R\$ 83,38	R\$ 416,90	61,14	R\$ 50,98
Descrição: Reagente Proteina Urinaria 50 ml Para Automação										
260	18,00	KIT	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 32,40	R\$ 583,20	R\$ 72,26	R\$ 1.300,68	55,16	R\$ 39,86
Descrição: Reagente Proteinas Totais 250 ml Para Automação										
262	300,00	Unidade	ECO DIAGNOSTICA	ECO DIAGNOSTICA	R\$ 76,95	R\$ 23.085,00	R\$ 128,25	R\$ 38.475,00	40,00	R\$ 51,30
Descrição: Reagente troponina c/ 20 testes										
277	100,00	Caixa	BIOCON	BIOCON	R\$ 56,70	R\$ 5.670,00	R\$ 147,21	R\$ 14.721,00	61,48	R\$ 90,51
Descrição: Teste de gravidez em tiras beta hcg c/100 testes										
279	1.000,00	Caixa	BIOCON	BIOCON	R\$ 202,48	R\$ 202.480,00	R\$ 499,72	R\$ 499.720,00	59,48	R\$ 297,24
Descrição: Teste para COVID-19 SWAB NASOFARINGE - caixa com 25 testes rápidos.										
289	1.500,00	Unidade	ONSITE	ONSITE	R\$ 7,56	R\$ 11.340,00	R\$ 166,08	R\$ 249.120,00	95,45	R\$ 158,52
Descrição: Teste rápido Toxoplasmose IGM / I GG c/30 testes										
Subtotal Adjudicado R\$ 937.594,51							Subtotal Orçado: R\$ 1.875.535,00		50,0092 %	R\$ 937.940,49

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
290	40,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 280,80	R\$ 11.232,00	R\$ 718,17	R\$ 28.726,80	60,90	R\$ 437,37
Descrição: Triglicerídeos – cinético Automação 4x100 ml (BIONALITICA)										
293	2.500,00	Pacote	RIBBON	RIBBON	R\$ 70,09	R\$ 175.225,00	R\$ 72,26	R\$ 180.650,00	3,00	R\$ 2,17
Descrição: TTR Waxicera 110mmx74m OUT com 04 unidades										
294	50,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 186,88	R\$ 9.344,00	R\$ 192,68	R\$ 9.634,00	3,01	R\$ 5,80
Descrição: Tubo de ensaio 12x75 mm de acrílico pct c/1000 und.										
295	30,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 136,23	R\$ 4.086,90	R\$ 140,45	R\$ 4.213,50	3,00	R\$ 4,22
Descrição: Tubo de ensaio 12x75mm c/ 1000 (descartável)										
297	25,00	Caixa	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 74,98	R\$ 1.874,50	R\$ 81,33	R\$ 2.033,25	7,81	R\$ 6,35
Descrição: Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250 (vidro)										
298	20,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 61,15	R\$ 1.223,00	R\$ 67,17	R\$ 1.343,40	8,96	R\$ 6,02
Descrição: Tubo de ensaio sem tampa (tubitos) 15x100mm pacote com 100 unidades.										
302	120,00	Pacote	VACUPLAST	VACUPLAST	R\$ 48,60	R\$ 5.832,00	R\$ 71,50	R\$ 8.580,00	32,03	R\$ 22,90
Descrição: Tubo para coleta a vácuo c/ citrato c/ 100 und 4ml (t. Azul)										
310	80,00	Pacote	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 20,93	R\$ 1.674,40	R\$ 66,56	R\$ 5.324,80	68,55	R\$ 45,63
Descrição: Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon)										
311	50,00	Unidade	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 87,75	R\$ 4.387,50	R\$ 137,04	R\$ 6.852,00	35,97	R\$ 49,29
Descrição: Ureia – cinetica 200 mL (Aparelho semi-automático)										
312	144,00	KIT	BIOANALITICA	BIOANALITICA	R\$ 114,75	R\$ 16.524,00	R\$ 148,63	R\$ 21.402,72	22,79	R\$ 33,88
Descrição: Ureia – cinetica Automação 2x100 ml (BIONALITICA)										
Subtotal Adjudicado R\$ 937.594,51							Subtotal Orçado: R\$ 1.875.535,00		50,0092 %	R\$ 937.940,49

Fornecedor : SILVA E DELGADO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
EIRELI - 08.393.709/0001-06

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
13	48,00	Pacote	LABORCLIN	PACOTE	R\$ 135,98	R\$ 6.527,04	R\$ 275,03	R\$ 13.201,44	50,56	R\$ 139,05
Descrição: Agar KPC										
17	48,00	Pacote	LABORCLIN	PACOTE	R\$ 85,23	R\$ 4.091,04	R\$ 429,50	R\$ 20.616,00	80,16	R\$ 344,27
Descrição: Agar mueller hinton 150MM										
33	48,00	Unidade	VIDA	UNIDADE	R\$ 109,98	R\$ 5.279,04	R\$ 123,06	R\$ 5.906,88	10,63	R\$ 13,08
Descrição: Alt/Tgp 100 mL Para Automação										
42	30,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 13,90	R\$ 417,00	R\$ 13,92	R\$ 417,60	0,14	R\$ 0,02
Descrição: AZTREONAM (disco para antibiograma)										
50	48,00	Unidade	VIDA	UNIDADE	R\$ 81,98	R\$ 3.935,04	R\$ 113,09	R\$ 5.428,32	27,51	R\$ 31,11
Descrição: Bilirrubina Direta 105 ml Para Automação										
51	48,00	Unidade	VIDA	UNIDADE	R\$ 81,98	R\$ 3.935,04	R\$ 113,09	R\$ 5.428,32	27,51	R\$ 31,11
Descrição: Bilirrubina Total 105 ml Para Automação										
68	30,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 12,72	R\$ 381,60	R\$ 12,72	R\$ 381,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: CEFOXITINA (disco para antibiograma)										
70	30,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 12,54	R\$ 376,20	R\$ 12,54	R\$ 376,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Ceftriaxona (disco para antibiograma)										
71	30,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 14,41	R\$ 432,30	R\$ 22,37	R\$ 671,10	35,58	R\$ 7,96
Descrição: Ciprofloxacina (disco para antibiograma)										
72	18,00	KIT	VIDA	KIT	R\$ 129,98	R\$ 2.339,64	R\$ 315,81	R\$ 5.684,58	58,84	R\$ 185,83
Descrição: CK Total (CPK) 50mL Para Automação										
79	12,00	Unidade	VIDA	UNIDADE	R\$ 218,98	R\$ 2.627,76	R\$ 287,22	R\$ 3.446,64	23,76	R\$ 68,24
Descrição: Colesterol enzimático 500 ml (Aparelho semiautomático)										
91	120,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 45,98	R\$ 5.517,60	R\$ 71,42	R\$ 8.570,40	35,62	R\$ 25,44
Descrição: Corante Hematológico (Panótico) c/ 3 x 500ml										
101	5,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 30,98	R\$ 154,90	R\$ 54,76	R\$ 273,80	43,43	R\$ 23,78
Descrição: Descorante para gram (Acetona) 1000ml										
105	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 14,56	R\$ 698,88	R\$ 16,24	R\$ 779,52	10,34	R\$ 1,68
Descrição: Disco ácido nalidixico										
108	48,00	Unidade	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 12,68	R\$ 608,64	R\$ 12,68	R\$ 608,64	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco ampicilina										
Subtotal Adjudicado R\$ 297.878,37							Subtotal Orçado: R\$ 533.198,22		44,1336 %	R\$ 235.319,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
109	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 15,16	R\$ 727,68	R\$ 15,16	R\$ 727,68	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco aztreonam										
111	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 15,00	R\$ 720,00	R\$ 15,00	R\$ 720,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco cefepime										
112	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 12,42	R\$ 596,16	R\$ 12,42	R\$ 596,16	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco cefoxitina										
113	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 13,25	R\$ 636,00	R\$ 13,25	R\$ 636,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco ceftazidima										
115	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 13,84	R\$ 664,32	R\$ 13,84	R\$ 664,32	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco ciprofloxacina										
118	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 14,21	R\$ 682,08	R\$ 14,21	R\$ 682,08	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco de ampicilina/sulbactam										
119	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 13,51	R\$ 648,48	R\$ 13,51	R\$ 648,48	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco de cefotaxima										
120	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 12,58	R\$ 603,84	R\$ 12,58	R\$ 603,84	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco eritromicina										
121	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 14,54	R\$ 697,92	R\$ 14,70	R\$ 705,60	1,09	R\$ 0,16
Descrição: Disco gentamicina										
122	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 14,66	R\$ 703,68	R\$ 14,66	R\$ 703,68	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco imipenem										
123	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 13,75	R\$ 660,00	R\$ 13,75	R\$ 660,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco levofloxacina										
127	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 12,89	R\$ 618,72	R\$ 12,89	R\$ 618,72	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco penicilina										
128	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 15,30	R\$ 734,40	R\$ 15,30	R\$ 734,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco piperacilina+tazobactam										
129	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 13,44	R\$ 645,12	R\$ 13,44	R\$ 645,12	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco rifampicina										
130	48,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 13,28	R\$ 637,44	R\$ 13,28	R\$ 637,44	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Disco sulfametoxazol+Trimetroprim										
158	65,00	Unidade	VIDA	UNIDADE	R\$ 116,89	R\$ 7.597,85	R\$ 116,89	R\$ 7.597,85	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 297.878,37							Subtotal Orçado: R\$ 533.198,22		44,1336 %	R\$ 235.319,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Gama GT – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático)										
161	20,00	Unidade	QEEL	UNIDADE	R\$ 60,81	R\$ 1.216,20	R\$ 60,81	R\$ 1.216,20	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Glicerina bidestilada P.A ACS 1L										
162	5,00	Unidade	VIDA	UNIDADE	R\$ 61,57	R\$ 307,85	R\$ 61,57	R\$ 307,85	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Glicose 500 MI Para Automação										
171	30,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 40,71	R\$ 1.221,30	R\$ 40,71	R\$ 1.221,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Imipenem (disco para antibiograma)										
186	18,00	KIT	VIDA	KIT	R\$ 224,92	R\$ 4.048,56	R\$ 224,92	R\$ 4.048,56	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Lactato enzimático 50 ml Para Automação										
195	30,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 15,61	R\$ 468,30	R\$ 15,61	R\$ 468,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Levofloxacina (disco para antibiograma)										
197	30,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 15,93	R\$ 477,90	R\$ 15,93	R\$ 477,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Linezolida (disco para antibiograma)										
203	30,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 42,75	R\$ 1.282,50	R\$ 42,75	R\$ 1.282,50	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Meropenem (disco para antibiograma)										
222	18,00	KIT	VIDA	KIT	R\$ 319,98	R\$ 5.759,64	R\$ 921,69	R\$ 16.590,42	65,28	R\$ 601,71
Descrição: PCR Turbidimétrico 50 ml Para Automação										
223	30,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 13,51	R\$ 405,30	R\$ 13,51	R\$ 405,30	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Penicilina (disco para antibiograma)										
240	200,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 42,98	R\$ 8.596,00	R\$ 46,74	R\$ 9.348,00	8,04	R\$ 3,76
Descrição: Placa de Agar Mac conkey C/ 10 90mm										
241	200,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 61,98	R\$ 12.396,00	R\$ 67,17	R\$ 13.434,00	7,73	R\$ 5,19
Descrição: Placa de ágar manitol c/ 10 90 mm										
243	200,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 43,98	R\$ 8.796,00	R\$ 46,82	R\$ 9.364,00	6,07	R\$ 2,84
Descrição: Placa de ágar sangue c/ 10 90mm										
245	10,00	Unidade	CRAL	UNIDADE	R\$ 47,00	R\$ 470,00	R\$ 47,00	R\$ 470,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Placa de VDRL (Klyne)										
258	5,00	KIT	VIDA	KIT	R\$ 153,68	R\$ 768,40	R\$ 153,68	R\$ 768,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Reagente cloretos(cloro) 50 ml para Automação										
264	500,00	Unidade	CTK	UNIDADE	R\$ 235,98	R\$ 117.990,00	R\$ 573,95	R\$ 286.975,00	58,88	R\$ 337,97
Subtotal Adjudicado R\$ 297.878,37									Subtotal Orçado: R\$ 533.198,22	
									44,1336 %	
									R\$ 235.319,85	

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Rubéola IGG/IGM c/ 30 testes										
268	30,00	Unidade	EBRAM	UNIDADE	R\$ 21,98	R\$ 659,40	R\$ 27,45	R\$ 823,50	19,93	R\$ 5,47
Descrição: Soro controle confirmação fator RH 10ml										
269	230,00	Unidade	EBRAM	UNIDADE	R\$ 21,98	R\$ 5.055,40	R\$ 26,73	R\$ 6.147,90	17,77	R\$ 4,75
Descrição: Soro de Anti- B 10ml										
270	230,00	Unidade	EBRAM	UNIDADE	R\$ 21,98	R\$ 5.055,40	R\$ 23,98	R\$ 5.515,40	8,34	R\$ 2,00
Descrição: Soro de Anti-A 10ml										
271	230,00	Unidade	EBRAM	UNIDADE	R\$ 25,17	R\$ 5.789,10	R\$ 25,17	R\$ 5.789,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Soro de Anti-D RH 10ml										
272	130,00	Unidade	EBRAM	UNIDADE	R\$ 37,48	R\$ 4.872,40	R\$ 64,12	R\$ 8.335,60	41,55	R\$ 26,64
Descrição: Soro para coombs 10ml										
273	100,00	Caixa	CRAL	CAIXA	R\$ 5,87	R\$ 587,00	R\$ 26,96	R\$ 2.696,00	78,23	R\$ 21,09
Descrição: Spot Blod (adesivo para sangramento na coleta) c/ 100 und										
274	130,00	Pacote	CRAL	PACOTE	R\$ 56,26	R\$ 7.313,80	R\$ 56,26	R\$ 7.313,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Swab estéril para coleta de amostras c/ 100 unidades										
276	30,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 41,73	R\$ 1.251,90	R\$ 41,73	R\$ 1.251,90	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Teicoplanina (disco para antibiograma)										
278	10,00	Unidade	MEDLEVENSOHN	UNIDADE	R\$ 11,50	R\$ 115,00	R\$ 11,52	R\$ 115,20	0,17	R\$ 0,02
Descrição: Teste para COVID-19 Antígeno										
280	100,00	Unidade	WAMA	UNIDADE	R\$ 58,01	R\$ 5.801,00	R\$ 58,01	R\$ 5.801,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Teste rápido covid 19 (anticorpos) Imunocromatografico										
281	10,00	Unidade	MEDLEVENSOHN	UNIDADE	R\$ 34,98	R\$ 349,80	R\$ 46,82	R\$ 468,20	25,29	R\$ 11,84
Descrição: Teste rápido covid 19 (antígeno) Imunocromatografico										
285	10,00	Caixa	WAMA	CAIXA	R\$ 28,04	R\$ 280,40	R\$ 28,04	R\$ 280,40	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Teste rápido para COVID-19 - caixa com 20testes										
287	20,00	Unidade	CTK	UNIDADE	R\$ 179,98	R\$ 3.599,60	R\$ 294,13	R\$ 5.882,60	38,81	R\$ 114,15
Descrição: Teste rápido para dengue NS1 Imunocromatografico										
291	40,00	Unidade	VIDA	UNIDADE	R\$ 339,67	R\$ 13.586,80	R\$ 339,67	R\$ 13.586,80	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Triglicerídeos – cinético 500 ml (Aparelho semiautomático)										
292	2,00	Unidade	VIDA	UNIDADE	R\$ 256,76	R\$ 513,52	R\$ 256,76	R\$ 513,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Triglicerídeos 500 ml Para Automação										
Subtotal Adjudicado R\$ 297.878,37							Subtotal Orçado: R\$ 533.198,22		44,1336 %	R\$ 235.319,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
301	15,00	Pacote	CRAL	PACOTE	R\$ 92,41	R\$ 1.386,15	R\$ 108,90	R\$ 1.633,50	15,14	R\$ 16,49
Descrição: Tubo p/ coleta a vácuo c/citrato para vhs (tampa preta)										
304	30,00	Unidade	CRAL	UNIDADE	R\$ 78,27	R\$ 2.348,10	R\$ 78,27	R\$ 2.348,10	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Tubo para coleta a vácuo c/ gel separador 50 und 0,5 ml (t. Marrom –pediátrico)										
305	60,00	Pacote	CRAL	PACOTE	R\$ 92,41	R\$ 5.544,60	R\$ 97,73	R\$ 5.863,80	5,44	R\$ 5,32
Descrição: Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm										
313	80,00	Unidade	VIDA	UNIDADE	R\$ 103,98	R\$ 8.318,40	R\$ 189,93	R\$ 15.194,40	45,25	R\$ 85,95
Descrição: Ureia – enzimática 500 ml (Aparelho semiautomático)										
314	48,00	Unidade	VIDA	UNIDADE	R\$ 104,98	R\$ 5.039,04	R\$ 136,97	R\$ 6.574,56	23,36	R\$ 31,99
Descrição: Ureia UV Cinética 200 ml Para Automação										
316	30,00	Unidade	LABORCLIN	UNIDADE	R\$ 43,74	R\$ 1.312,20	R\$ 43,76	R\$ 1.312,80	0,05	R\$ 0,02
Descrição: Vancomicina (disco para antibiograma)										
Subtotal Adjudicado R\$ 297.878,37							Subtotal Orçado: R\$ 533.198,22		44,1336 %	R\$ 235.319,85

Fornecedor : F CARDOSO E CIA LTDA - 04.949.905/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	48,00	Pacote	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 53,33	R\$ 2.559,84	R\$ 393,90	R\$ 18.907,20	86,46	R\$ 340,57
Descrição: Agar sabouraud										
21	48,00	Pacote	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 284,75	R\$ 13.668,00	R\$ 555,27	R\$ 26.652,96	48,72	R\$ 270,52
Descrição: Agar VRE										
26	48,00	Pacote	KASVI/ OLEN	KASVI/ OLEN	R\$ 6,95	R\$ 333,60	R\$ 7,17	R\$ 344,16	3,07	R\$ 0,22
Descrição: Alça de 1 u/L										
27	48,00	Pacote	KASVI/ OLEN	KASVI/ OLEN	R\$ 20,35	R\$ 976,80	R\$ 20,70	R\$ 993,60	1,69	R\$ 0,35
Descrição: Alça de 10 u/L										
44	10,00	Unidade	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 41,15	R\$ 411,50	R\$ 46,11	R\$ 461,10	10,76	R\$ 4,96
Descrição: Azul de cresil 100 ml										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.996,72							Subtotal Orçado: R\$ 146.373,41		35,0997 %	R\$ 51.376,69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
65	5,00	Unidade	PRECISION	PRECISION	R\$ 130,47	R\$ 652,35	R\$ 403,24	R\$ 2.016,20	67,64	R\$ 272,77
Descrição: Câmara de fluxo Rosenthal										
66	5,00	Unidade	PRECISION	PRECISION	R\$ 82,74	R\$ 413,70	R\$ 136,67	R\$ 683,35	39,46	R\$ 53,93
Descrição: Câmara de Neubauer										
67	20,00	Unidade	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 60,85	R\$ 1.217,00	R\$ 62,18	R\$ 1.243,60	2,14	R\$ 1,33
Descrição: Cefepime (disco para antibiograma)										
78	48,00	Unidade	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 107,04	R\$ 5.137,92	R\$ 174,04	R\$ 8.353,92	38,50	R\$ 67,00
Descrição: Coagulo plasma (identificação de S. aureus)										
107	48,00	Unidade	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 19,00	R\$ 912,00	R\$ 19,27	R\$ 924,96	1,40	R\$ 0,27
Descrição: Disco amoxicilina/clavulanato										
124	48,00	Unidade	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 15,80	R\$ 758,40	R\$ 15,93	R\$ 764,64	0,82	R\$ 0,13
Descrição: Disco linezolidia										
126	48,00	Unidade	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 16,55	R\$ 794,40	R\$ 16,71	R\$ 802,08	0,96	R\$ 0,16
Descrição: Disco oxacilina										
132	48,00	Unidade	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 13,53	R\$ 649,44	R\$ 13,55	R\$ 650,40	0,15	R\$ 0,02
Descrição: Disco tobramicina										
136	48,00	Pacote	CRAL	CRAL	R\$ 50,30	R\$ 2.414,40	R\$ 138,84	R\$ 6.664,32	63,77	R\$ 88,54
Descrição: Ependorf Pacote com 1000 und.										
148	8,00	Unidade	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 33,30	R\$ 266,40	R\$ 41,60	R\$ 332,80	19,95	R\$ 8,30
Descrição: Fita oxidase										
174	40,00	KIT	MACROSUL	MACROSUL	R\$ 631,57	R\$ 25.262,80	R\$ 632,02	R\$ 25.280,80	0,07	R\$ 0,45
Descrição: Kit Laringoscópio Com 2 Lâminas (n. 3 e 4) + Cabo Adulto + Estetoscópio Inox Black Edition Hospiciente-adulto										
175	40,00	KIT	MACROSUL	MACROSUL	R\$ 673,00	R\$ 26.920,00	R\$ 674,10	R\$ 26.964,00	0,16	R\$ 1,10
Descrição: Kit Laringoscópio MD Pediátrico com 3 Lâminas Convencional Macintosh Curva Lâmina Laringoscópio Convencional Standard Macintosh Curva Tamanhos de 0, 1 e 2, abo Para Laringoscópio Convencional Standard Pequeno										
194	15,00	Unidade	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 44,87	R\$ 673,05	R\$ 82,56	R\$ 1.238,40	45,65	R\$ 37,69
Subtotal Adjudicado R\$ 94.996,72							Subtotal Orçado: R\$ 146.373,41		35,0997 %	R\$ 51.376,69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Leishaman corante 1000ml										
218	20,00	Unidade	LABORCLIN	LABORCLIN	R\$ 38,48	R\$ 769,60	R\$ 78,37	R\$ 1.567,40	50,90	R\$ 39,89
Descrição: Orange g 1000ml										
237	25,00	Unidade	IONGLASS	IONGLASS	R\$ 17,56	R\$ 439,00	R\$ 17,56	R\$ 439,00	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Pipeta de 20ml										
244	1.000,00	Unidade	CRAL	CRAL	R\$ 8,06	R\$ 8.060,00	R\$ 17,06	R\$ 17.060,00	52,75	R\$ 9,00
Descrição: Placa de Petri 150 mm										
249	1.800,00	Unidade	CRALPLAST	CRALPLAST	R\$ 0,57	R\$ 1.026,00	R\$ 1,86	R\$ 3.348,00	69,35	R\$ 1,29
Descrição: Porta lâmina c/ capacidade p/ 3 lâminas pct c/ 50 unid.										
275	2,00	Pacote	CRALPLAST/ABSORVE	CRALPLAST/ABSORVE	R\$ 340,26	R\$ 680,52	R\$ 340,26	R\$ 680,52	0,00	R\$ 0,00
Descrição: Swab sturt										
Subtotal Adjudicado R\$ 94.996,72							Subtotal Orçado: R\$ 146.373,41		35,0997 %	R\$ 51.376,69

Fornecedor : CRISTALFARMA COMERCIO REPRESENTACAO IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA - 05.003.408/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
149	750,00	Caixa	WAMA	Caixa	R\$ 21,90	R\$ 16.425,00	R\$ 38,99	R\$ 29.242,50	43,83	R\$ 17,09
Descrição: Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras										
182	60,00	KIT	WAMA	KIT	R\$ 51,00	R\$ 3.060,00	R\$ 82,56	R\$ 4.953,60	38,23	R\$ 31,56
Descrição: Kit para coagulação ttpa (attp)										
219	2,00	Unidade	WAMA	Unidade	R\$ 404,72	R\$ 809,44	R\$ 590,99	R\$ 1.181,98	31,52	R\$ 186,27
Descrição: Pack calibração eletrólitos we 300 wana										
221	144,00	KIT	WAMA	KIT	R\$ 23,35	R\$ 3.362,40	R\$ 92,79	R\$ 13.361,76	74,84	R\$ 69,44
Descrição: PCR LATEX com controle 3 ml (BIONALITICA)										
263	50,00	KIT	WAMA	KIT	R\$ 47,94	R\$ 2.397,00	R\$ 91,63	R\$ 4.581,50	47,68	R\$ 43,69
Descrição: Reagente ttpa coagulação										
286	20,00	Unidade	WAMA	Unidade	R\$ 165,95	R\$ 3.319,00	R\$ 417,07	R\$ 8.341,40	60,21	R\$ 251,12
Subtotal Adjudicado R\$ 37.778,84							Subtotal Orçado: R\$ 74.763,74		49,4690 %	R\$ 36.984,90

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: Teste rápido para dengue IGM/IGG Imunocromatografico										
317	300,00	Unidade	WAMA	Unidade	R\$ 28,02	R\$ 8.406,00	R\$ 43,67	R\$ 13.101,00	35,84	R\$ 15,65
Descrição: Vdrl c/ 5mL c/250 testes										
Subtotal Adjudicado R\$ 37.778,84						Subtotal Orçado: R\$ 74.763,74		49,4690 %	R\$ 36.984,90	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.211.892,46	R\$ 4.096.711,94	46,0081 %	1.884.819,48

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Altamira-PA , 12 de Dezembro de 2022

TATIANA DE SOUZA NASCIMENTO GALVÃO
GESTOR DO FMS

COTAÇÃO AO FUNDO AO MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	PEDIDO ANUAL	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
1	ABX Cleaner 01 litro p/ 800 testes (original)/ equipamento: micros 60 ABX	Frasco	80	HORIBA	R\$ 128,00	R\$ 10.240,00
2	ABX Minidil LMG 20 litros p/ 1.100 testes (original) equipamento: micros 60 ABX	Galão	80	HORIBA	R\$ 610,00	R\$ 48.800,00
3	ABX Minilyse LMG 01 litro p/ 1.600 testes (original). equipamento: micros 60 ABX	Frasco	80	HORIBA	R\$ 578,00	R\$ 46.240,00
4	ABX Minoclair 400ml – (original). equipamento: micros 60 ABX	Frasco	12	HORIBA	R\$ 182,00	R\$ 2.184,00
5	Ácido úrico enzimático 200 ml (Aparelho semiautomático) equipamento: BTS 360	Unidade	80	BYOSISTEN	R\$ 252,00	R\$ 20.160,00
6	Adaptador p/ coleta a vácuo c/ 250 unid.	Unidade	200	LABOR	R\$ 190,00	R\$ 38.000,00
7	Agulha a vácuo 25x0,7 c/ 100	Caixa	2000	LABOR	R\$ 48,00	R\$ 96.000,00
8	Agulha a vácuo 25x0,8 c/ 100	Caixa	2000	LABOR	R\$ 48,00	R\$ 96.000,00
9	Alça de 1 u/L	Pacote	40	LABOR	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
10	Alça de 10 u/L	Pacote	40	LABOR	R\$ 32,00	R\$ 1.280,00
11	Alt/Tgp – 100 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica equipamento: BTS 360	Unidade	200	BIOANALITICA	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00
12	Amilase – cinético 60 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	120	BIOANALITICA	R\$ 217,00	R\$ 26.040,00
13	Antiestreptolisina “0” (aso) c/ 5,0 ml p/ 200 testes	Unidade	200	BIOANALITICA	R\$ 82,00	R\$ 16.400,00
14	Ast/tgo – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	200	BIOANALITICA	R\$ 73,00	R\$ 14.600,00
15	Azul de metileno 1000ml	Unidade	40	RENYLAB	R\$ 48,00	R\$ 1.920,00



D.P. AGUIAR LTDA - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - INSC. EST. 15.647.677-0

93. 3515-4344 | 93. 99151-4344

nvisaatm@gmail.com

RUA ACESSO DOIS, 763 - BAIRRO PREMEM - ALTAMIRA-PA - CEP.: 68.372-577

16	Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	120	BIOANALITICA	R\$ 242,00	R\$ 29.040,00
17	Câmara de fluxo Rosenthal	Unidade	20	KASVI	R\$ 710,00	R\$ 14.200,00
18	Câmara de Neubauer	Unidade	20	BIOCENTRIX	R\$ 299,50	R\$ 5.990,00
19	Colesterol total enzimático 500 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade-400ML	100	BIOANALITICA	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
20	Colesterol hdl direto – cinético 80 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade-50ML	120	BIOANALITICA	R\$ 25,00	R\$ 3.000,00
21	Coletor de Eas, EPF, Tb e Cultura 50ml estéril	Unidade	20000	J. PROLAB	R\$ 0,55	R\$ 11.000,00
22	Coletor de materiais perfuro cortantes (DESCARBOX) 13L	Unidade	400	DESCARBOX	R\$ 13,50	R\$ 5.400,00
23	Corante Hematológico (Panótico) c/ 3 x 500ml	Unidade	80	NEWPROV	R\$ 86,00	R\$ 6.880,00
24	Corante lugol 100 ml	Unidade	40	NEWPROV	R\$ 68,00	R\$ 2.720,00
25	Creatinina CINÉTICA 250 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade-200ML	200	BIOANALITICA	R\$ 49,00	R\$ 9.800,00
26	Cronômetro digital	Unidade	40	UNILAB	R\$ 255,00	R\$ 10.200,00
27	Descorante para gram (Acetona) 1000ml	Unidade	40	RENYLAB	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00
28	Luvas para procedimento não cirurgico / tamanho P	caixa	400	MEDIX	R\$ 40,00	R\$ 16.000,00
29	Luvas para procedimento não cirurgico / tamanho M	caixa	200	MEDIX	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
30	Eosina azul de metileno segundo giemsa 100 g	Unidade	40	RENYLAB	R\$ 28,00	R\$ 1.120,00
31	Escova fina p/ lavar tubos de vidro – fissima	Unidade	40	J. PROLAB	R\$ 25,00	R\$ 1.000,00
32	Estante para tubo vhs	Unidade	8	LABOR	R\$ 295,00	R\$ 2.360,00
33	Etiqueta adesiva 50x30 para laboratório (uso em tubos de bioquímica)	rolo	1000	ADECONEX	R\$ 90,00	R\$ 90.000,00
34	Fator reumatoide - Látex c/ 5,0 ml p/ 200 testes	Unidade-3ML	168	BIOANALITICA	R\$ 78,00	R\$ 13.104,00



D.P. AGUIAR LTDA - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - INSC. EST. 15.647.677-0

93. 3515-4344 | 93. 99151-4344

nvisaatm@gmail.com

RUA ACESSO DOIS, 763 - BAIRRO PREMEM - ALTAMIRA-PA - CEP.: 68.372-577

35	Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras	Caixa-150	800	LABOR	R\$ 90,00	R\$ 72.000,00
36	Fosfatase alcalina – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	100	BIOANALITICA	R\$ 78,00	R\$ 7.800,00
37	Gama GT – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade-60ML	80	BIOANALITICA	R\$ 88,00	R\$ 7.040,00
38	Glicose enzimática 1000 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	120	BIOANALITICA	R\$ 103,00	R\$ 12.360,00
39	Glicose enzimática 500 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	120	BIOANALITICA	R\$ 78,00	R\$ 9.360,00
40	Kit p/ coloração de Gram 4 x 500ml	KIT	80	RENYLAB	R\$ 118,00	R\$ 9.440,00
41	Kit p/ coloração de Ziehl Neelsen 3 x500ml	KIT	80	RENYLAB	R\$ 128,00	R\$ 10.240,00
42	Kit para coloração de gram	KIT	40	RENYLAB	R\$ 118,00	R\$ 4.720,00
43	Lâmina ponta fosca para microscopia 26x76mm (cx com 50 pçs.)	Caixa	1000	LABOR	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
44	Lamínula 24x24 c/ 100	Caixa	240	LABOR	R\$ 58,00	R\$ 13.920,00
45	Lamínula 24x50 c/ 100	Caixa	40	LABOR	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
46	Lamínula 24x60 c/ 100	Unidade	40	LABOR	R\$ 138,00	R\$ 5.520,00
47	Leishaman corante 1000ml	Unidade	20	RENYLAB	R\$ 48,00	R\$ 960,00
48	Micropipeta 10 microlitros	Unidade	20	LABOR	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
49	Micropipeta 100 microlitros	Unidade	20	LABOR	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
50	Micropipeta 1000 microlitros	Unidade	20	LABOR	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
51	Micropipeta 20 microlitros	Unidade	20	LABOR	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
52	Micropipeta 200 microlitros	Unidade	20	LABOR	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
53	Micropipeta 25 microlitros	Unidade	20	LABOR	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00



D.P. AGUIAR LTDA - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - INSC. EST. 15.647.677-0

93. 3515-4344 | 93. 99151-4344

nvisaatm@gmail.com

RUA ACESSO DOIS, 763 - BAIRRO PREMEM - ALTAMIRA-PA - CEP.: 68.372-577

54	Micropipeta 250 microlitros	Unidade	20	LABOR	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
55	Micropipeta 50 microlitros	Unidade	20	LABOR	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
56	Micropipeta 500 microlitros	Unidade	20	LABOR	R\$ 187,00	R\$ 3.740,00
57	Óleo de imersão p/ microscópio c/ 100 ml	Unidade	40	LABOR	R\$ 187,00	R\$ 7.480,00
58	Palito de madeira p/fezes pct c/100	Pacote	4000	THEODOR	R\$ 11,00	R\$ 44.000,00
59	PCR LATEX 2 ml com controle (marca ebram)	KIT	576	BIOANALITICA	R\$ 77,00	R\$ 44.352,00
60	Pipeta automática 10 microlitros	Unidade	20	THERMO	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
61	Pipeta automática 100 microlitros	Unidade	20	THERMO	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
62	Pipeta automática 1000 microlitros	Unidade	20	THERMO	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
63	Pipeta automática 20 microlitros	Unidade	20	THERMO	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
64	Pipeta automática 200 microlitros	Unidade	20	THERMO	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
65	Pipeta automática 2000 microlitros	Unidade	20	THERMO	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
66	Pipeta automática 50 microlitros	Unidade	20	THERMO	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
67	Pipeta automática 500 microlitros	Unidade	20	THERMO	R\$ 1.050,00	R\$ 21.000,00
68	Pipeta de 20ml	Unidade	20	LABOR	R\$ 8,00	R\$ 160,00
69	Pipeta de pasteur cx c/ 1.000 und	Unidade	8	LABOR	R\$ 245,00	R\$ 1.960,00
70	Placa de VDRL (Klyne)	Unidade	8	CRAL	R\$ 118,00	R\$ 944,00
71	Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros pacote com 1000	Pacote	800	LABOR	R\$ 28,00	R\$ 22.400,00
72	Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros pacote com 1000	Pacote	400	LABOR	R\$ 59,00	R\$ 23.600,00
73	Soro controle confirmação fator RH 10ml	Unidade	40	FRESENIO	R\$ 113,00	R\$ 4.520,00



D.P. AGUIAR LTDA - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - INSC. EST. 15.647.677-0

93. 3515-4344 | 93. 99151-4344

nvisaatm@gmail.com

RUA ACESSO DOIS, 763 - BAIRRO PREMEM - ALTAMIRA-PA - CEP.: 68.372-577

74	Soro de Anti- B 10ml	Unidade	60	EBRAM	R\$ 59,00	R\$ 3.540,00
75	Soro de Anti-A 10ml	Unidade	60	FRESENIO	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
76	Soro de Anti-D RH 10ml	Unidade	60	FRESENIO	R\$ 118,00	R\$ 7.080,00
77	Spot Blod (adesivo para sangramento na coleta) c/ 100 und	Caixa-C/500	200	STOP	R\$ 36,00	R\$ 7.200,00
78	Swab estéril para coleta de amostras c/ 100 unidades	Pacote	200	LABOR	R\$ 48,00	R\$ 9.600,00
79	Teste de gravidez em tiras beta hcg c/100 testes	Caixa	200	LABOR	R\$ 160,00	R\$ 32.000,00
80	Triglicérides – cinético 200 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	160	BIOANALITICA	R\$ 213,00	R\$ 34.080,00
81	Tubo de ensaio 12x75 mm de acrílico pct c/1000 und.	Pacote	80	LABOR	R\$ 338,00	R\$ 27.040,00
82	Tubo de ensaio 12x75mm c/ 1000 (descartável)	Pacote	80	LABOR	R\$ 338,00	R\$ 27.040,00
83	Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250 (vidro)	Caixa	100	LABOR	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
84	Tubo de ensaio sem tampa (tubitos) 15x100mm pacote com 100 unidades.	Pacote	40	MYLABOR	R\$ 550,00	R\$ 22.000,00
85	Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml	Pacote	600	LABOR	R\$ 60,00	R\$ 36.000,00
86	Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml	Pacote-5ML	600	LABOR	R\$ 82,00	R\$ 49.200,00
87	Tubo p/ coleta a vácuo c/citrato para vhs (tampa preta)	Pacote	60	LABO	R\$ 128,00	R\$ 7.680,00
88	Tubo para coleta a vácuo c/ citrato c/ 100 und 4ml (t. azul)	Pacote	40	LABO	R\$ 72,00	R\$ 2.880,00
89	Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm	Pacote	60	LABOR	R\$ 128,00	R\$ 7.680,00
90	Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon)	Pacote	320	J.PROLAB	R\$ 60,00	R\$ 19.200,00
91	Ureia – cinética 200 mL(Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	120	BIOANALITICA	R\$ 147,00	R\$ 17.640,00
92	Vdrl c/ 5mL c/250 testes	Unidade	200	WAMA	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00



D.P. AGUIAR LTDA - CNPJ: 33.834.782/0001-13 - INSC. EST. 15.647.677-0

93. 3515-4344 | 93. 99151-4344
nvisaatm@gmail.com

RUA ACESSO DOIS, 763 - BAIRRO PREMÉM - ALTAMIRA-PA - CEP.: 68.372-577

VALOR TOTAL: R\$ ().

R\$
1.540.434,00

VALIDADE DA PROPOSTA: 30 DIAS

ALTAMIRA-PA 24/03/2023

D P AGUIAR
EIRELI:338347820
00113

Assinado de forma digital por
D P AGUIAR
EIRELI:33834782000113
Dados: 2023.03.24 09:54:22
-03'00'



BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
 INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
 END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
 BAIRRO: CENTRO
 CIDADE: ALTAMIRA - PA
 CEP. 68.371-041
 FONE (93) 3191-0033

PROPOSTA COMERCIAL

Ao Fundo Municipal de Saúde de Brasil Novo

ITEM	DESCRIÇÃO	UND.	QTD	MARCA	VALOR	VALOR TOTAL
1	ABX Cleaner 01 litro p/ 800 testes (original)/ equipamento: micros 60 ABX	Frasco	80	HORIBA	R\$ 129,99	R\$ 10.399,20
2	ABX Minidil LMG 20 litros p/ 1.100 testes (original) equipamento: micros 60 ABX	Galão	80	HORIBA	R\$ 615,00	R\$ 49.200,00
3	ABX Minilyse LMG 01 litro p/ 1.600 testes (original). equipamento: micros 60 ABX	Frasco	80	HORIBA	R\$ 580,00	R\$ 46.400,00
4	ABX Minoclair 400ml – (original). equipamento: micros 60 ABX	Frasco	12	HORIBA	R\$ 183,66	R\$ 2.203,92
5	Ácido úrico enzimático 200 ml (Aparelho semiautomático) equipamento: BTS 360	Unidade	80	BYOSISTEN	R\$ 253,77	R\$ 20.301,60
6	Adaptador p/ coleta a vácuo c/ 250 unid.	Unidade	200	cral	192,35	R\$38.470,00
7	Agulha a vácuo 25x0,7 c/ 100	Caixa	2000	cral	R\$ 49,80	R\$ 99.600,00
8	Agulha a vácuo 25x0,8 c/ 100	Caixa	2000	cral	R\$ 49,80	R\$ 99.600,00
9	Alça de 1 u/L	Pacote	40	cral	R\$ 29,55	R\$ 1.182,00
10	Alça de 10 u/L	Pacote	40	cral	R\$ 33,40	R\$ 1.336,00
11	Alt/Tgp – 100 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica equipamento: BTS 360	Unidade	200	BIOANALITICA	R\$ 74,30	R\$ 14.860,00
12	Amilase – cinético 60 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	120	BIOANALITICA	R\$ 218,90	R\$ 26.268,00
13	Antiestreptolisina "0" (aso) c/ 5,0 ml p/ 200 testes	Unidade	200	biolab	R\$ 83,60	R\$ 16.720,00
14	Ast/tgo – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	200	BIOANALITICA	R\$ 74,50	R\$ 14.900,00
15	Azul de metileno 1000ml	Unidade	40	RENYLAB	R\$ 48,70	R\$ 1.948,00
16	Bilirrubina Total e Direta – cinético 375 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	120	BIOANALITICA	R\$ 242,90	R\$ 29.148,00
17	Câmara de fluxo Rosenthal	Unidade	20	KASVI	R\$ 713,20	R\$ 14.264,00
18	Câmara de Neubauer	Unidade	20	biolab	R\$ 304,00	R\$ 6.080,00
19	Colesterol total enzimático 500 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade-400ML	100	BIOANALITICA	R\$ 170,00	R\$ 17.000,00
20	Colesterol hdl direto – cinético 80 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade-50ML	120	BIOANALITICA	R\$ 26,00	R\$ 3.120,00
21	Coletor de Eas, EPF, Tb e Cultura 50ml estéril	Unidade	20000	labor	R\$ 0,60	R\$ 12.000,00
22	Coletor de materiais perfuro cortantes (DESCARBOX) 13L	Unidade	400	cremer	R\$ 14,00	R\$ 5.600,00
23	Corante Hematológico (Panótico) c/ 3 x 500ml	Unidade	80	cremer	R\$ 88,90	R\$ 7.112,00
24	Corante lugol 100 ml	Unidade	40	cremer	R\$ 69,00	R\$ 2.760,00

(93)3191-0033



bis.ltda.bis@gmail.com

Rua Primeiro de Janeiro N° 1668
 Bairro - Centro / Altamira - Pa
 Cep: 68371-041



BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
 INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
 END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
 BAIRRO: CENTRO
 CIDADE: ALTAMIRA - PA
 CEP. 68.371-041
 FONE (93) 3191-0033

25	Creatinina CINÉTICA 250 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade-200ML	200	BIOANALITICA	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
26	Cronômetro digital	Unidade	40	cremer	R\$ 260,00	R\$ 10.400,00
27	Descorante para gram (Acetona) 1000ml	Unidade	40	cremer	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
28	Luvas para procedimento não cirurgico / tamanho P	caixa	400	cremer	R\$ 42,00	R\$ 16.800,00
29	Luvas para procedimento não cirurgico / tamanho M	caixa	200	cremer	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
30	Eosina azul de metileno segundo giemsa 100 g	Unidade	40	cremer	R\$ 30,00	R\$ 1.200,00
31	Escova fina p/ lavar tubos de vidro – fissima	Unidade	40	cremer	R\$ 26,00	R\$ 1.040,00
32	Estante para tubo vhs	Unidade	8	cremer	R\$ 298,00	R\$ 2.384,00
33	Etiqueta adesiva 50x30 para laboratório (uso em tubos de bioquímica)	rolo	1000	BIOANALITICA	R\$ 92,00	R\$ 92.000,00
34	Fator reumatoide - Látex c/ 5,0 ml p/ 200 testes	Unidade-3ML	168	cremer	R\$ 80,00	R\$ 13.440,00
35	Fita p/ teste urina cx c/ 100 tiras	Caixa-150	800	cremer	R\$ 91,00	R\$ 72.800,00
36	Fosfatase alcalina – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	100	BIOANALITICA	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
37	Gama GT – cinético 100 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade-60ML	80	BIOANALITICA	R\$ 90,00	R\$ 7.200,00
38	Glicose enzimática 1000 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	120	BIOANALITICA	R\$ 104,00	R\$ 12.480,00
39	Glicose enzimática 500 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	120	BIOANALITICA	R\$ 80,00	R\$ 9.600,00
40	Kit p/ coloração de Gram 4 x 500ml	KIT	80	biolab	R\$ 120,00	R\$ 9.600,00
41	Kit p/ coloração de Ziehl Neelsen 3 x500ml	KIT	80	biolab	R\$ 129,50	R\$ 10.360,00
42	Kit para coloração de gram	KIT	40	biolab	R\$ 120,00	R\$ 4.800,00
43	Lâmina ponta fosca para microscopia 26x76mm (cx com 50 pçs.)	Caixa	1000	cremer	R\$ 17,00	R\$ 17.000,00
44	Laminula 24x24 c/ 100	Caixa	240	cremer	R\$ 60,00	R\$ 14.400,00
45	Laminula 24x50 c/ 100	Caixa	40	cremer	R\$ 132,00	R\$ 5.280,00
46	Laminula 24x60 c/ 100	Unidade	40	cremer	R\$ 140,00	R\$ 5.600,00
47	Leishaman corante 1000ml	Unidade	20	cremer	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
48	Micropipeta 10 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
49	Micropipeta 100 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
50	Micropipeta 1000 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
51	Micropipeta 20 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
52	Micropipeta 200 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
53	Micropipeta 25 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
54	Micropipeta 250 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
55	Micropipeta 50 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
56	Micropipeta 500 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 188,00	R\$ 3.760,00
57	Óleo de imersão p/ microscópio c/ 100 ml	Unidade	40	cral	R\$ 188,00	R\$ 7.520,00
58	Palito de madeira p/fezes pct c/100	Pacote	4000	cral	R\$ 12,40	R\$ 49.600,00
59	PCR LATEX 2 ml com controle (marca ebram)	KIT	576	ebram	R\$ 78,90	R\$ 45.446,40

(93)3191-0033



bis.ltda.bis@gmail.com

Rua Primeiro de Janeiro N° 1668
 Bairro - Centro / Altamira - Pa
 Cep: 68371-041



BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
 INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
 END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
 BAIRRO: CENTRO
 CIDADE: ALTAMIRA - PA
 CEP. 68.371-041
 FONE (93) 3191-0033

60	Pipeta automática 10 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
61	Pipeta automática 100 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
62	Pipeta automática 1000 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
63	Pipeta automática 20 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
64	Pipeta automática 200 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
65	Pipeta automática 2000 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
66	Pipeta automática 50 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
67	Pipeta automática 500 microlitros	Unidade	20	cral	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
68	Pipeta de 20ml	Unidade	20	cral	R\$ 9,00	R\$ 180,00
69	Pipeta de pasteur cx c/ 1.000 und	Unidade	8	cral	R\$ 250,00	R\$ 2.000,00
70	Placa de VDRL (Klyne)	Unidade	8	klyne	R\$ 120,00	R\$ 960,00
71	Ponteira amarela de 5 a 200 microlitros pacote com 1000	Pacote	800	cral	R\$ 29,00	R\$ 23.200,00
72	Ponteira azul de 250 a 1000 microlitros pacote com 1000	Pacote	400	cral	R\$ 60,00	R\$ 24.000,00
73	Soro controle confirmação fator RH 10ml	Unidade	40	cral	R\$ 114,00	R\$ 4.560,00
74	Soro de Anti- B 10ml	Unidade	60	amazonlab	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
75	Soro de Anti-A 10ml	Unidade	60	amazonlab	R\$ 60,00	R\$ 3.600,00
76	Soro de Anti-D RH 10ml	Unidade	60	amazonlab	R\$ 120,00	R\$ 7.200,00
77	Spot Blod (adesivo para sangramento na coleta) c/ 100 und	Caixa-C/500	200	cral	R\$ 37,80	R\$ 7.560,00
78	Swab estéril para coleta de amostras c/ 100 unidades	Pacote	200	cral	R\$ 50,00	R\$ 10.000,00
79	Teste de gravidez em tiras beta hcg c/100 testes	Caixa	200	cral	R\$ 164,00	R\$ 32.800,00
80	Triglicerídeos – cinético 200 ml (Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	160	BIOANALITICA	R\$ 215,00	R\$ 34.400,00
81	Tubo de ensaio 12x75 mm de acrílico pct c/1000 und.	Pacote	80	LABOR	R\$ 340,00	R\$ 27.200,00
82	Tubo de ensaio 12x75mm c/ 1000 (descartável)	Pacote	80	LABOR	R\$ 340,00	R\$ 27.200,00
83	Tubo de ensaio 12x75mm c/ 250 (vidro)	Caixa	100	LABOR	R\$ 95,60	R\$ 9.560,00
84	Tubo de ensaio sem tampa (tubitos) 15x100mm pacote com 100 unidades.	Pacote	40	cremer	R\$ 558,90	R\$ 22.356,00
85	Tubo p/ coleta a vácuo c/ edta c/ 100 und (t. Roxa) 4ml	Pacote	600	LABOR	R\$ 62,00	R\$ 37.200,00
86	Tubo p/ coleta a vácuo c/ gel separador 100 und (t. Amarela) 6ml	Pacote-5ML	600	LABOR	R\$ 85,00	R\$ 51.000,00
87	Tubo p/ coleta a vácuo c/citrato para vhs (tampa preta)	Pacote	60	biolab	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
88	Tubo para coleta a vácuo c/ citrato c/ 100 und 4ml (t. azul)	Pacote	40	biolab	R\$ 75,00	R\$ 3.000,00
89	Tubo para coleta a vácuo p/ vhs c/ 100 und (t. Preta) 9x120mm	Pacote	60	LABOR	R\$ 130,00	R\$ 7.800,00
90	Tubos plásticos p/ exame de urina (tubo falcon)	Pacote	320	cremer	R\$ 62,00	R\$ 19.840,00
91	Ureia – cinética 200 mL(Aparelho semiautomático) marca: bioanalítica / equipamento: BTS 360	Unidade	120	BIOANALITICA	R\$ 150,00	R\$ 18.000,00
92	Vdrl c/ 5mL c/250 testes	Unidade	200	cremer	R\$ 58,90	R\$ 11.780,00

(93)3191-0033



bis.ltda.bis@gmail.com

Rua Primeiro de Janeiro N° 1668
 Bairro - Centro / Altamira - Pa
 Cep: 68371-041



BIS COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

C.N.P.J: 26.437.725/0001-35
INSC. ESTADUAL: 15.541.554-9
END. RUA PRIMEIRO DE JANEIRO, 1668
BAIRRO: CENTRO
CIDADE: ALTAMIRA - PA
CEP. 68.371-041
FONE (93) 3191-0033

VALOR TOTAL: R\$ (1.584.659,12)

Um milhão e quinhentos e oitenta e quatro mil e seiscentos e cinquenta e nove reais e doze centavos

1.584.659,12

Prazo de entrega: conforme edital

Prazo de pagamento: conforme edital

Prazo de validade: conforme edital

Altamira - PA, 22 de março de 2023.

Atenciosamente

BIS COMERCIO &
SERVICOS
LTDA:26437725000135

Assinado de forma digital por
BIS COMERCIO & SERVICOS
LTDA:26437725000135
Dados: 2023.03.22 17:22:09
-03'00'

BIS COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA
CNPJ nº 26.437.725/000135

(93)3191-0033



bis.ltda.bis@gmail.com

Rua Primeiro de Janeiro N° 1668
Bairro - Centro / Altamira - Pa
Cep: 68371-041